



Riksdagsgruppen

Stockholm 1998-07-01

Till

Ola Stockfelt

Christer Hederström

Angående Vänsterpartiets och Gudrun Schymans syn på en demokratiskt förankrad lokal television.

Demokrati förutsätter yttrandefrihet för alla men förutsätter också allas tillgång till uttrycksmedel som är nödvändiga för att kunna påverka samhällsutvecklingen. För att detta skall bli möjligt krävs det insatser från samhället.

Mediekoncentrationen innebär att alltför många opinioner och åsiktsströmningar inte blir representerade eller blir undertryckta. Vänsterpartiet vill bryta denna koncentration och är för en större mångfald. En ökad mångfald är inte detsamma som fler kommersiella kanaler/stationer utan det behövs en ökning av det lokala och ickekommersiella utbudet.

Svar på frågorna

1) Vänsterpartiet arbetar för att en särskild folkbildningskanal i Utbildningsradions regi bör etableras när de tekniska förutsättningarna finns. Den skulle kunna utgöra en moderkanal också för public accessverksamheten, dvs. svara för utsändningen av föreningslivets och skolans produktioner samt minoritetsprogram av olika slag. Det skulle också kunna etableras en debattkanal, ett forum för samhällsinformation.

Vänsterpartiet vill inte ge upp ambitionen att utveckla den icke-kommersiella lokal-TV:n. I en tid av ökat utbyte av program mellan olika nationer och kulturkretsar behövs lokal-TV för att stärka den lokala kulturella identiteten.

Lokal-TV skall produceras lokalt och möjligheterna finns fortfarande för att den kan bli en "allmans" television öppen för breda medborgargrupper – ungdomar, föreningsmänningar, kulturgrupper etc. Det ligger ett värde i att människor lär sig hantera medierna aktivt och skaffar sig erfarenhet av TV-produktion.

Den lokala förankringen, öppenheten för alla att delta samt viljan att verka för största möjliga yttrandefrihet och informationsfrihet bör behållas som princip för tillstånd. Reklam ska vara förbjuden, däremot kan sponsring få förekomma.

2) Vad gäller finansieringen tycker vi att självfinansiering av lokal TV-verksamhet, d.v.s. att varje producent svarar för sina egna produktioner är nödvändig i dagens ekonomiska läge. Samtidigt bör emellertid statens positiva intresse av en utveckling av verksamheten markeras.

*Vänsterpartiet,
riksdagsgruppen,
Riksdagen,
100 12 Stockholm.
Besöksadress
Mynttorget 2.
Telefon växel
08-786 40 00.
Fax 08-21 33 53.
Postgiro 10 44 02-3.*

För att förbättra de förordnande TV-stationernas villkor kan vi tänka oss att en mindre avgift per abonnent och år skall tas ut av nätinnehavarna till etablering av lokal programverksamhet, ett etableringsstöd. Detta kan ombesörjas av Radio- och TV-verket. Därutöver bör det statliga stöd som tidigare fanns öronmärkt för TV-projekt med barn och ungdom återinföras.

Förordnande lokala TV-stationer

Det nuvarande systemet med förordnanden av lokala TV- föreningar alternativt stiftelser anser vi kan utvecklas positivt i vårt land på det sätt som skett i flera andra europeiska länder. I exempelvis Tyskland inrättas s.k. öppna kanaler efter beslut på delstatsnivå. Handledare -närmast motsvarande våra mediaverkstäder - hjälper föreningar och enskilda med programproduktionen. Det ligger ett värde i att människor, i synnerhet unga, lär sig hantera medierna aktivt och skaffar sig erfarenhet av TV- produktion.

Nuvarande sätt att pröva den lokala förankringen, öppenheten samt viljan att verka för vidast möjliga yttrandefrihet och informationsfrihet bör behållas. Samma sak gäller reklam och sponsringsbestämmelser liksom kraven på utgivare för allt som sänds och referensbandning. Förordnandena bör liksom i dag -för att skapa viss rörlighet - vara tidsbegränsade till längst tre år.

Vi vill öppna möjligheten för den förordnande lokal TV:n att sända sina program via etern. Detta bör kunna ske efter hand och i takt med att verksamheten successivt byggs upp och får en fast grund. För att få utsändningen av program att fungera professionellt bör ett samarbete med Utbildningsradion prövas i denna del.

För mer information v.g. kontakta



Titti Berg

(Sekreterare åt Gudrun Schyman)

tel 08-786 46 54